

Bruk av utstyr til innhøsting, jordbearbeiding og gjødselspredning i storfebesetninger båndlagt for ringorm i Trøndelag

Mattilsynet forvalter og er kontaktpunkt for storfehold som er båndlagt grunnet ringorm.

1. Utstyr til håndtering av husdyrgjødsel - Mattilsynet stiller følgende krav:

Båndlagte besetninger må ha rutiner for vask og desinfeksjon av slikt utstyr. Før slikt utstyr kan tas ut av et smitta anlegg må vask og desinfeksjon gjennomføres. Det er dyreholder sitt ansvar at disse rutinene følges og at smitte ikke spres til andre anlegg.

Utstyr som er brukt til å spre gjødsel fra dyr med påvist ringormsmitte skal listes opp i saneringsplanen eller i vedlegg til denne. Vask og desinfeksjon skal også og at beskrives. Utvendig vask og desinfeksjon av utstyret skal gjennomføres. Utstyret bør i tillegg gjennomskylles, så godt det lar seg gjøre.

Bakgrunnen for kravet til båndlagte besetninger: Husdyrgjødsel fra smitta besetninger kan utgjøre en risiko for smittespredning. Ringormsmitte skilles ikke ut med gjødsel, men smitte fra hår og flass fra dyra i fjøset havner i gjødselkjelleren og disse kan være smitteførende. Omfanget av lesjoner hos dyra i besetningen vil påvirke hvor mye smitte gjødsla vil kunne inneholde.

2. Utstyr til innhøsting av fôr - Mattilsynet stiller følgende krav:

Mattilsynet vurderer at utstyr til innhøsting av fôr ikke vurderes å utgjøre en smittefare som trenger spesielle tiltak.

Dette forutsetter at utstyret som brukes til innhøsting kun er i kontakt med gress og ikke i direkte kontakt med dyr eller storfe gjødsel under innhøsting eller før/etter slik bruk.

Slikt utstyr kan brukes i flere besetninger uten spesielle tiltak ut over utvendig vask mellom besetningene.

3. Utstyr til jordbearbeiding - Mattilsynet stiller følgende krav:

Mattilsynet vurderer at utstyr til jordbearbeiding ikke utgjør en smittefare som trenger spesielle tiltak.

Dette forutsetter at utstyret som brukes til jordbearbeiding ikke er i direkte kontakt med storfe gjødsel før/etter bruk. Slikt utstyr kan brukes i flere besetninger uten spesielle tiltak ut over utvendig vask mellom besetningene.

Mattilsynet region midt kan kontaktes vedrørende ringorm på:
ringormmidt@mattilsynet.no.